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PYTANIA I ODPOWIEDZI  

DOTYCZĄCE PRZETARGU NA: 

 

„Dostawę ambulansów ratunkowych typu C wraz z wyposażeniem szt. 2.” 
 

 Numer sprawy: TP/31/2025 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Dostawę ambulansów ratunkowych typu C wraz z wyposażeniem szt. 2.” numer sprawy: 

TP/31/2025 Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 

Kielcach  zgodnie z Art. 135 ust. 6 ustawy pzp. przekazuje ich  treść i odpowiedzi. 

 

Pytanie 1 

Dot. § 8 ust. 2 Projektu umowy – Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w 

zakresie kary umownej na „kary umownej w wysokości 100 zł za każde rozpoczęte 24 

godziny zwłoki.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje umowy poprzez ustalenie, iż czas reakcji 

będzie liczony w godzinach, a czas usunięcia awarii w dniach roboczych? Za dni robocze 

uznaje się dni od poniedziałku do piątku w godz. 8-16, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

Dot. § 6 ust. 4 projektu umowy. Czy Zamawiający doprecyzuje postanowienie umowy 

poprzez wskazanie ze wydłużenie gwarancji dotyczyć będzie naprawianego elementu 

wyposażenia. Naprawa pojazdu nie powinna skutkować wydłużeniem okresu gwarancji na 

urządzenia medyczne, które są związane z ewentualną awarią pojazdu i vice versa. Aktualne 

brzmienie zapisu umowy może prowadzić do powstania zobowiązania którego nie można 

należycie oszacować przy tworzeniu oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający przez istniejący zapis rozumie wydłużenie okresu gwarancji 

tylko urządzenia, które było naprawiane, np. defibrylator, zabudowa medyczna. Bez 

wpływu na okres gwarancji pozostałych składowych przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 4 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia umowy: W szczególnych 

przypadkach każda ze stron może odstąpić od naliczania kar/odsetek ustawowych stronie 

przeciwnej w celu polubownego załatwienia sprawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



Pytanie 5 

Prosimy o podanie zakładanego rocznego przebiegu dla ambulansu. 

Odpowiedź: Szacunkowy roczny przebieg wynosi 59000km. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania ambulansu z rokiem produkcji 2025, zabudowanym 

na pojeździe kompletnym (pojazd bazowy) z 2024. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby ambulans jako pojazd wykorzystywany do działań 

ratowniczych był wyposażony w fabryczny system dedykowany dla „służb państwowych” 

umożliwiający dalszą jazdę (nawet do 50 km) bez obniżenia mocy lub zatrzymania pojazdu w 

przypadku spadku czynnika AdBlue poniżej minimalnego wymaganego poziomu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale jest to parametr punktowany. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o informację czy koszt przeglądów pojazdu bazowego, zabudowy i sprzętu 

medycznego należy ująć w cenie ofertowej czy też Zamawiający będzie te koszty pokrywał 

oddzielnie poza przetargowo? 

Odpowiedź: Kosztów przeglądów pojazdu bazowego, zabudowy i sprzętu medycznego 

nie należy ujmować w cenie ofertowej. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wymaga by ambulans wyposażony był w układ wydechowy fabrycznie (tj. 

na etapie produkcji pojazdu bazowego w fabryce producenta) wyprowadzony do tyłu pojazdu 

tak by spaliny nie dostawały się do pojazdu na wysokości głowy pacjenta (układ wydechowy 

skierowany za tylną oś na lewą stronę)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie 10 

Czy dbając o niskie koszty eksploatacji Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów 

sanitarnych, w których okresy między przeglądowe liczą min. 30 000 km, a pojazd bazowy 

wyposażony jest w bezobsługowy rozrząd (łańcuch), tj. brak okresowej wymiany napędu 

wałka rozrządu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Napęd rozrządu realizowany za 

pomocą łańcucha jest parametrem punktowanym. 

 

 

Pytanie 11 

Czy klimatyzacja w przedziale kierowcy ma być automatyczna? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
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